175. MEMORIALE WALTERI DE COVENTRIA. { I. 11
T. James 101

Codex membranaceus in folio, seculo xiv exaratus, cui titulus manu neoterica inscriptus *Chronica Walteri Coventrensis*; in eo autem continentur,

1. Tituli cardinalium cum brevi descriptione eorum officii.
2. Historia Britonum per compendium, fol. 1.

Huic historiæ prefixæ sunt *Angliæ emensuratio et recensio septem regnorum Heptarchiæ*, illa Gallice, hæc Latine.

Ipsa historia incipit "Britannia insularum optima inter Galliam," et ex Galfredo Monumetensi satis inscite et jejunitè compilata videtur: mores enim sui seculi ad pristinum hoc tempus transtulit autor imperitus, et loquitur de parlamento, baronibus, comitibus, et homagio feudali apud Britonas.

3. Nomina regum Angliæ et chronica Saxonum.

In hoc chronico deducitur historia Angliæ usque ad Edwardum I. sed ita raptim ut binis saltem constet foliis.

Incipit, "Adelstanus fuit primus rex de Saxonibus in Anglia qui regnavit post Chadwalladum ultimum regem Britonum; ipse vero Eymundernesse quam a paganis emerat in perpetuam elemosinam ecclesiæ S. Petri Ebor. dedit."

Vellum, 11 $\frac{3}{8}$ × 7 $\frac{3}{8}$, ff. 169, double columns of 41 and 45 lines. Cent. xiii late, in a good hand approaching the charter hand. 2 fo. post rumo.

Collation: 1⁹ 2¹²-14¹² 15 (five): old foliation incorrect.

Contents:

- f. 1 is blank.
On f. 2 a, in a hand of xiii-xiv:
1. Quia primo summo pontifici i. Christo in triumphali ecclesia tres Ierarchie Angelorum obsequuntur.
List of Cardinals, ending:
Sancte Agathe.
S. Lucie in capite suburre.
S. Kirici.
Et sic sunt li cardinales (not in Stubbs).
On 2 b an extract from Bale (p. 264) on Walter of Coventry. The main hand of the book begins here:
 2. f. 3. *Anglia*. La lungure de engleterre cuntent viii^e lues ceo est a sauer de escosce deskes a toteneys en cornwalle. E. en leur ccc lues ceo est a sauer de meneueye la uyle seynt dauid deskes a doure etc. f. 1 (3)
Length of Ireland.
Kingdoms of the Heptarchy in Latin (Stubbs, App. to Preface vol. 1).
 3. Inc. historia britonum per compendium 1 (3)
Britannia insularum optima inter galliæ (*sic*).
Ends in 1291 with verses on Edward I.
Eduardus quartus modo regnat filius huius etc. (Stubbs 1 3-19) 4 b (6 b)
Col. 1 on f. 5 a is blank.

4. Privilegium ecclesiæ S. Petri Ebor. sive epistola Gregorii papæ ad Augustinum de ordinatione episcopi Ebor. qui habeat pallium et jus metropolit.

5. Chronica regum Northumbriæ et archiepiscoporum Ebor. fol. 5.

Continet historiam ecclesiasticam istius provinciæ a Paulino ad Thurstanum compendiose in uno folio scriptam.